[bookmark: _GoBack]PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
DECRETO Nº 1.097/2013

"ALTERA DENOMINAÇÃO DO IMÓVEL URBANO QUE ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS".

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - O imóvel urbano denominado Remanescente da Chácara São Cristóvão, com área de 50.199,00 m2, localizado no perímetro urbano municipal delimitado pelas Leis Municipais nº 987/2003, 1.404/2007 e 1.676/2012, incluído no Cadastro Imobiliário Urbano Municipal sob a inscrição nº 05200, doravante passa a denominar-se Lote 1 da Quadra 460, para os devidos efeitos fiscal, tributário, notarial e registral.

Parágrafo único. Compete à Secretaria Municipal de Administração, posterior à publicação deste Decreto, comunicar ao Cartório de Registro de Imóveis desta comarca a alteração de que trata este artigo, para os registros e averbações de sua competência.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, através do setor de engenharia municipal, para fins de fiscalização e cadastro, caracterizará na planta urbana municipal a denominação do imóvel de que trata este Decreto, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua publicação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E TREZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal